
    

   

    

   

219 sl ATIROZMAI shoup adoel ales noO 
| ASE MA to cjsd múloulozoñ enga 
UBLICA DEL GUA. JITHAITSM DATERTAR feb 

E ARISÍNE dig 9! s cinsimiiqanuo las $b 98 

   
¿ver 0b ola0pA eb <S lab EEN otened to 
eS lab 818 IsioitO o ou asa lar na a 

le 00.013. 32 8 0 0 o «DUO E y Mu Y 

Sn Sao. : Sure RE DEC AÑIAR DE QUITO 
TT ame io JÚAR 24 

HTMASISH> 

po E EE QA TEE RA N.D IN 

QUE se han presentado a este Despacho 1o7 Testimonios de la escritura 
pública de aumento del capital suscrito, fijación del capital autorizado y reforma 
de estatutos de la compañía SONDA DEL ECUADOR ECUASONDA S.A. 
otorgada ante el Notario Vigésimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 
14 de agosto del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

  

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de 

Compañías, mediante Memorandos Nos. SC .1C1.1C.00.623 de 6 de septiembre 
del 2000 y DJC.00.2174 de 3 de octubre del 2000, respectivamente, han emitido 

informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM .98219 de 13 de octubre de 1998, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito, la fijación 
del capital autorizado y la reforma de estatutos de la compañía SONDA DEL 
ECUADOR ECUASONDA S.A. en los términos constantes de la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Sexto y 
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 

orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

  
  

  

CJ
 

fu
ra

 

 



  

, bajo el N* 

1 878 del 29 

Ñ o) 
q
 

4 2 Y
 

> <L o
 

o
 

W 3 3 rm e] 

E
 

+ 

Con esla fecha queda INS 

del RESISTRO 

sente 

       

ublicado en el Registro Oficia P 

  

 
 

ES pe 

i MERC 
4 

L CANTOHN QUITO 
$ 

DE 

 
 
     

  
 
 

 
 

ds 
“a 
a
 

  
 
 

ces 

 
 

          

e ES 

btt 

 
 

22 
$ $3 

mu. + 

      
 
 

O a 
A ar, 

  
 
 

07 Ese 

E, 

mm 

me 
E 
e Pi 12 

 
 

fo 

 
  
 

  
 
 
  

  
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

  
    

 


